
• 

e 

‘ Prefeitura Municipal de 

t i  MONSENHOR TABOSÁ 
LW , tiR A Mo l Fazendo mais pela terra de todos nós 

ic,«c* *5.t., 
4-
Fls i2. -7V -

t g, -8 
()% 

%." 
MAPEAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS ' 9,:wernet(t-

kria
al a, 

unicei -a 

TOMADA DE PREÇOS No 05.001.2022 - TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA RUA PRINCIPAL DO 
DISTRITO DE LIVRAMENTO, MONSENHOR TABOSA/CE. 

ORDEM EMPRESA PROPOSTA SITUAÇÃO ME/EPP 

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E 
LOCACOES EIREU - EPP 

R$ 406.412,57 DESCLASSIFICADA EPP 

MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS 
El RELI

R$ 418.675,36 DESCLASSIFICADA - 

• 

29 CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA RS 421.054,22 CLASSIFICADA - 

39 WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - EPP R$ 421.160,84 CLASSIFICADA EPP 

49 CONSTRUTORA MORAES LTDA- EPP R$ 421.234,08 CLASSIFICADA EPP 

59 
APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E 
CONSTRUCOES EIREU - ME 

R$ 422.207,86 CLASSIFICADA ME 

69 CONSTRUTORA VIPON EIRELI RS 423.297,60 CLASSIFICADA EPP 

79 PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 423.587,18 CLASSIFICADA ME 

82 IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 423.858,80 CLASSIFICADA ME 

A Comissão de Licitação, à luz dos elementos que integram os presentes autos, recomenda 
que o contrato seja celebrado com a empresa J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, 
CNPJ: 36.515.420/0001-58, pelo valor global de R$ 419.467,35 (quatrocentos e dezenove 
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos), classificada em primeiro 
lugar, de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços. 

GO DE ARAUJO LIMA 
PRESIDENTE DA CPL 

vt:Caov;) ut2,v.,:,or, Key N 
FRANCISCO HELISON ARÀJJO AZ;VEDO 
MEMBRO DA CPL 

Monsenhor Tabosa/CE, 16 de maio de 2022. 

, 
cr,..„-c7) 

FRANCISCO SAVIO ARAÚJO DE SOUZA 
MEMBRO DA CPL 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



_Õ__

D,Prefeitura Municipal de .0ç.. MUt.z.,

4 - 4n , MONSENHOR TABOSA en 
1/4
kt> 

- 

X_SÇ, )» Fazendo mais pela terra de todos nós e 7.2-gr 
,...-..  - - g , ; i,, .11 ficei _1, • 

N, Qath,„,00
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À 

TOMADA DE PREÇOS N° 05.001.2022-TP 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 

Licitação reuniram — se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE 

ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e 

FRANCISCO SAVIO ARAÚJO DE SOUZA. para abertura dos envelopes de Propostas de 

Preços e julgamento, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 05.001.2022-TP, cujo objeto é 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA RUA PRINCIPAL DO DISTRITO DE 

LIVRAMENTO, MONSENHOR TABOSA/CE. Foram abertos os envelopes contendo as 

propostas de preços das empresas HABILITADAS para esta fase, que após isto foram 

rubricadas e analisadas pela Comissão de Licitação que procedeu com o mapeamento dos 

preços: ABFtAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI — EPP - R$ 

406.412,57 (quatrocentos e seis mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e sete 

centavos); M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI - R$ 418.675,36 

(quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos); J M 

X NETO CONSTRUTORA EIRELI - R$ 419.467,35 (quatrocentos e dezenove mil, 

quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos); CONSTRUTORA DE 

AÇUDAGEM LTDA - R$ 421.054,22 (quatrocentos e vinte e um mil, cinquenta e quatro reais 

e vinte e dois centavos); WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — EPP - R$ 421.160,84 

(quatrocentos e vinte e um mil, cento e sessenta reais e oitenta e quatro centavos); 

CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP - R$ 421.234,08 (quatrocentos e vinte e um mil, 

duzentos e trinta e quatro reais e oito centavos); APLA COMERCIO, SERVICOS, 

PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI — ME - R$ 422.207,86 (quatrocentos e vinte e dois 

mil, duzentos e sete reais e oitenta e seis centavos); CONSTRUTORA VIPON EIRELI - R$ 

423.297,60 (quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e noventa e sete reais sessenta 

centavos); PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME - R$ 423.587,18 

(quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos); IPN — 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME - R$ 423.858,80 (quatrocentos e vinte e três 

mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). A comissão passou então a 

analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo com os critérios 

))( 
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 4136--

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 

i 



v Prefeitura Municipal de 

140X4 MONSENHOR TABOSÁ 
l" fazendo mais pela terra de todos nós 

e 

.0 " mut

(1.2.1PteF15---w

estabelecidos no instrumento convocatório. Analisada a Proposta de Preços da empresa 

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP constatou-

se a ausência Cronograma Fisico-Financeiro em desacordo com a alínea 8.4.5 do item 34.2 

do edital, tendo a sua proposta DESCLASSIFICADA. Analisada a Proposta de Preços da 

empresa M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI constatou-se ausência da 

indicação dos Encargos Sociais e composições de BDI (Bonificação e Despesas indiretas) 

como pede o a alínea 8.4.6 do item 34.2 do instrumento convocatório, tendo sua proposta 

DESCLASSIFICADA. A comissão analisou as demais Propostas e constatou que as 

mesmas atenderam na integra os critérios estabelecidos no edital. O Presidente 

PROCLAMA vencedora a empresa J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o n°. 36.515.420/0001-58, com o valor global de R$ 419.467,35 (quatrocentos e 

dezenove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos). Fica aberto o 

prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais 

havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai 

assinada por todos os presentes. 

otor 
IAGO DE ARA JO LIMA 

PRESIDENTE DA CPL 

‘MitY.fa \-\ e)+31-\ L 1/4)2 E\y.Ve-As 

FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO 
MEMBRO DA CPL 

: 5N/~4 LL 
RANCISCO SÁVIO ARAÚJO 13, SOUZA 

MEMBRO DA CPL 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmailcom Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSit 
Fazendo mais pela terra de todos nós firul./r

u5:9?/7 ri nei. 

r." Fis 

TOMADA DE PREÇOS N°05.001.2022 - TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA RUA PRINCIPAL DO 
DISTRITO DE LIVRAMENTO, MONSENHOR TABOSA/CE. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para cumprimento do Art. 
38, inciso VII, da Lei n° 8.666, de 21 de setembro de 1993, e suas posteriores alterações 
que a Comissão concluiu a análise das propostas de preços apresentadas para a TOMADA 
DE PREÇOS N°05.0012022 - TP, declarando vencedora do certame a seguinte empresa: J 
M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 36.515.420/0001-58, com o valor global de R$ 
419.467,35 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta 
e cinco centavos), visto que a mesma atendeu na integra o ato convocatório e apresentou 
o menor preço. 

TI GO DE RAUJO LIMA 
PRESIDENTE DA CPL 

\ C, if" 
FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO 
MEMBRO DA CPL 

Monsenhor Tabosa/CE, 16 de maio de 2022. 

-~Ana? 11--L3( 0 -• 
FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SiDUZA 

MEMBRO DA CPL 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 


